

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: 419 de 18 de Agosto de 2025

DATA: 18/08/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire



CPF: ***974312**

IP com nº: 192.168.10.102

www.cmguvernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=460

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 002/2025 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 003/2025 - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
- RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.025-1508.001/2025 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0201.025-1508.001/2025
- RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.027-1508.002/2025 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0201.027-1508.002/2025
- RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.027-1508.003/2025 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0201.027-1508.003/2025
- RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0201.027-1508.004/2025 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0201.027-1508.004/2025



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº 002/2025, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o RE-GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de Material Permanente Diversos, para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2025, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	51.069.739 INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA
CNPJ:	51.069.739/0001-90
ENDEREÇO:	RUA PROJETADA, Nº340, COHAMA, SÃO LUÍS - MA
VALOR TOTAL:	R\$ 132.610,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	L C A DE OLIVEIRA
CNPJ:	53.515.319/0001-16
ENDEREÇO:	RUA PORTO, Nº399, PIÇARRA, TERESINA - PI
VALOR TOTAL:	R\$ 352.531,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS).

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	J V R COSTA DIAS LTDA
CNPJ:	59.212.077/0001-78
ENDEREÇO:	RUA DO EVANGELHO, 415, CETRO – GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
VALOR TOTAL:	R\$ 174.163,12 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS).

Fornecedor: 51.069.739 INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA		CPF/CNPJ: 51.069.739/0001-90		
E-mail: luisacomercioerepres@gmail.com		Telefone: (99) 98497-3940		
Lote 43				
Lote 43				
Descrição Comprador				
43 - TV LED SMART POL 50 ' .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TV LED SMART POL 50 ' .	12,00	UND	3.500,00	42.000,00
Marca: AOC	Fabricante: AOC	Modelo: AOC		
Lote 44				
Lote 44				
Descrição Comprador				
44 - TV LED SMART POL 55 ' .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TV LED SMART POL 55 ' .	8,00	UND	3.750,00	30.000,00
Marca: LG	Fabricante: LG	Modelo: LG		
Lote 45				
Lote 45				
Descrição Comprador				
45 - TV LED SMART POL 43 ' .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TV LED SMART POL 43 ' .	5,00	UND	3.000,00	15.000,00
Marca: AOC	Fabricante: AOC	Modelo: AOC		
Lote 46				
Lote 46				
Descrição Comprador				
46 - PROJETO DATA SHOW 7000 LUMES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PROJETO DATA SHOW 7000 LUMES	4,00	UND	1.910,00	7.640,00
Marca: GOLDENTEC	Fabricante: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC		
Lote 47				
Lote 47				
Descrição Comprador				
47 - MICROFONE S/FIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MICROFONE S/FIO	12,00	UND	300,00	3.600,00
Marca: JBL	Fabricante: JBL	Modelo: JBL		
Lote 48				
Lote 48				
Descrição Comprador				



48 - MICROFONE S/FIO DUPLO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MICROFONE S/FIO DUPLO	10,00	UND	690,00	6.900,00
Marca: JBL		Fabricante: JBL		Modelo: JBL
Lote 49				
Lote 49				
Descrição Comprador				
49 - MICROFONE COM FIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MICROFONE COM FIO	5,00	UND	205,00	1.025,00
Marca: JBL		Fabricante: JBL		Modelo: JBL
Lote 50				
Lote 50				
Descrição Comprador				
50 - CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH,ENTRADA,USB,CARTAO 1000W				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH,ENTRADA,USB,CAR TAO 1000W	8,00	UND	1.765,00	14.120,00
Marca: TRC		Fabricante: TRC		Modelo: TRC
Lote 51				
Lote 51				
Descrição Comprador				
51 - SUPORTE (PEDESTAL) P/CX AMPLIFICADA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE (PEDESTAL) P/CX AMPLIFICADA	5,00	UND	215,00	1.075,00
Marca: AMVOX		Fabricante: AMVOX		Modelo: AMVOX
Lote 52				
Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH ,ENTRADA,USB,CARTAO 500W				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH ,ENTRADA,USB,CA RTAO 500W	3,00	UND	3.750,00	11.250,00
Marca: BOMBER		Fabricante: BOMBER		Modelo: BOMBER
Total de 51.069.739 INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA				R\$ 132.610,00

Fornecedor: J V R COSTA DIAS LTDA	CPF/CNPJ: 59.212.077/0001-78
E-mail: advdias1208@gmail.com	Telefone: (98) 98542-1371
Lote 1	
Lote 1	

Descrição Comprador				
1 - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 220V.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 220V.	12,00	UND	2.900,28	34.803,36
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN		Modelo: 9000 BTUS	
Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	12,00	UND	3.154,14	37.849,68
Marca: Hw	Fabricante: Agratto		Modelo: 12000 BTUS	
Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V.	8,00	UND	4.269,75	34.158,00
Marca: HQ	Fabricante: Agratto		Modelo: 18.000 BTUS	
Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 220V				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 220V	5,00	UND	5.000,00	25.000,00
Marca: HQ	Fabricante: Agratto		Modelo: 24.000 BTUS	
Lote 5				
Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 70 LTS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 70 LTS	10,00	UND	2.060,00	20.600,00
Marca: VENTISOL	Fabricante: INDUSTRIAL		Modelo:	
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 100 LTS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 100 LTS	3,00	UND	2.860,00	8.580,00

Marca: VENTISOL		Fabricante: INDUSTRIAL		Modelo:	
Lote 7					
Lote 7					
Descrição Comprador					
7 - VENTILADOR DE COLUNA 40 CM.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE COLUNA 40 CM.		15,00	UND	363,12	5.446,80
Marca: ARNO		Fabricante: TREMME		Modelo:	
Lote 8					
Lote 8					
Descrição Comprador					
8 - VENTILADOR DE PAREDE 50 CM.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE 50 CM.		10,00	UND	400,00	4.000,00
Marca: ARNO-X		Fabricante: VENTISOL		Modelo:	
Lote 9					
Lote 9					
Descrição Comprador					
9 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE 60 CM		8,00	UND	465,66	3.725,28
Marca: ARNO		Fabricante: VENTISOL		Modelo:	
Total de J V R COSTA DIAS LTDA					R\$174.163,12

Fornecedor: L C A DE OLIVEIRA			CPF/CNPJ: 53.515.319/0001-16			
E-mail: terrasolucoes2024@gmail.com			Telefone: (86) 99953-5094			
Lote 10						
Lote 10						
Descrição Comprador						
10 - BEBEDOURO 02 TORNEIRAS 50L PINTADO						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO 02 TORNEIRAS 50L PINTADO			3,00	UND	2.294,00	6.882,00
Marca: favcold			Fabricante: favcold		Modelo: BEBEDOURO 02 TORNEIRAS 50L PINTADO	
Lote 11						
Lote 11						
Descrição Comprador						
11 - BEBEDOURO 03 TORNEIRAS 100L PINTADO						
Descrição do Fornecedor			Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO 03 TORNEIRAS 100L PINTADO			5,00	UND	3.680,00	18.400,00



Marca: favcold Fabricante: favcold Modelo: BEBEDOURO 03 TORNEIRAS 100L PINTADO				
Lote 12				
Lote 12				
Descrição Comprador				
12 - BEBEDOURO 04 TORNEIRAS 100L PINTADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO 04 TORNEIRAS 100L PINTADO	2,00	UND	4.220,00	8.440,00
Marca: favcold Fabricante: favcold Modelo: BEBEDOURO 04 TORNEIRAS 100L PINTADO				
Lote 13				
Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - BEBEDOURO TIPO GELÁGUA COLUNA 02 TORNIERAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO TIPO GELÁGUA COLUNA 02 TORNIERAS	5,00	UND	1.170,00	5.850,00
Marca: favcold Fabricante: favcold Modelo: BEBEDOURO TIPO GELÁGUA COLUNA 02 TORNIERAS				
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - FILTRO P/ BEBEDOURO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO P/ BEBEDOURO	10,00	UND	240,00	2.400,00
Marca: igatu Fabricante: igatu Modelo: FILTRO P/				
Lote 15				
Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - REFRIFERADOR BEBEDOURO COM 02 TORNEIRA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REFRIFERADOR BEBEDOURO COM 02 TORNEIRA	8,00	UND	1.120,00	8.960,00



Marca: esmaltec Fabricante: esmaltec Modelo: REFRIFERADOR BEBEDOURO COM 02 TORNEIRA				
Lote 16				
Lote 16				
Descrição Comprador				
16 - ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.60x75x35				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.60x75x35	15,00	UND	945,00	14.175,00
Marca: modelo moveis AÇO, 02 PORTAS 1.60x75x35 Fabricante: modelo moveis Modelo: ARMÁRIO DE				
Lote 17				
Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.95x90x40				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.95x90x40	12,00	UND	1.175,00	14.100,00
Marca: modelo moveis AÇO, 02 PORTAS 1.95x90x40 Fabricante: modelo moveis Modelo: ARMÁRIO DE				
Lote 18				
Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133 X 4 6 X 60.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133 X 4 6 X 60.	12,00	UND	912,00	10.944,00
Marca: modelo moveis AÇO COM 4 GAVETAS 133 X 4 6 X 60. Fabricante: modelo moveis Modelo: ARQUIVO DE				
Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - ESTANTE DE AÇO C/03 PRATELEIRAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESTANTE DE AÇO C/03 PRATELEIRAS	15,00	UND	228,00	3.420,00
Marca: modelo moveis AÇO C/03 PRATELEIRAS Fabricante: modelo moveis Modelo: ESTANTE DE				
Lote 20				
Lote 20				
Descrição Comprador				



20 - ESTANTE DE AÇO C/06 PRATELEIRAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESTANTE DE AÇO C/06 PRATELEIRAS	8,00	UND	485,00	3.880,00

Marca: modelo moveis
AÇO C/06

Fabricante: modelo moveis

Modelo: ESTANTE DE PRATELEIRAS

Lote 21

Lote 21

Descrição Comprador

21 - ARQUIVO DE AÇO 07 GAVETAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIVO DE AÇO 07 GAVETAS	10,00	UND	1.180,00	11.800,00

Marca: modelo moveis
AÇO 07 GAVETAS

Fabricante: modelo moveis

Modelo: ARQUIVO DE

Lote 22

Lote 22

Descrição Comprador

22 - ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	5,00	UND	2.290,00	11.450,00

Marca: modelo moveis
AÇO COM 16

Fabricante: modelo moveis

Modelo: ROUPEIRO DE PORTAS

Lote 23

Lote 23

Descrição Comprador

23 - CADEIRA DIGITAÇÃO GIRATÓRIA, ESTOFADO S/BRAÇO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA DIGITAÇÃO GIRATÓRIA, ESTOFADO S/BRAÇO.	20,00	UND	528,00	10.560,00

Marca: modelo moveis
DIGITAÇÃO

Fabricante: modelo moveis

Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA, ESTOFADO S/BRAÇO.

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador

24 - CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO.	15,00	UND	712,00	10.680,00

Marca: modelo moveis
SECRETARIA

Fabricante: modelo moveis

Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO.

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador



25 - CADEIRA PLASTICO COM BRAÇO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA PLASTICO COM BRAÇO	50,00	UND	86,00	4.300,00

Marca: modelo moveisFabricante: modelo moveisModelo: CADEIRA

PLASTICO COM

BRAÇO

Lote 26

Lote 26

Descrição Comprador

26 - CADEIRA FIXA ESTOFADA S/ BRAÇO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA ESTOFADA S/ BRAÇO.	15,00	UND	297,00	4.455,00

Marca: modelo moveisFabricante: modelo moveisModelo: CADEIRA FIXA

ESTOFADA S/

BRAÇO.

Lote 27

Lote 27

Descrição Comprador

27 - CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO	50,00	UND	91,00	4.550,00

Marca: modelo moveisFabricante: modelo moveisModelo: CADEIRAS

PLÁSTICA SEM

BRAÇO

Lote 28

Lote 28

Descrição Comprador

28 - BANCO LONGARINA 03 LUGARES COM ASSENTO PVC S/ BRAÇO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANCO LONGARINA 03 LUGARES COM ASSENTO PVC S/ BRAÇO	18,00	UND	877,00	15.786,00

Marca: modelo moveisFabricante: modelo moveisModelo: BANCO

LONGARINA 03

LUGARES COM ASSENTO PVC S/ BRAÇO

Lote 29

Lote 29

Descrição Comprador

29 - MESA BIROU COM 02 GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA BIROU COM 02 GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.	18,00	UND	555,00	9.990,00

Marca: modelo moveisFabricante: modelo moveisModelo: MESA BIROU

COM 02

GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.

Lote 30

Lote 30

Descrição Comprador



30 - MESA BIROU S/GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA BIROU S/GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.	20,00	UND	468,00	9.360,00

Marca: modelo moveisS/GAVETAS

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA BIROU

C/TAMPO EM FORMICA.

Lote 31

Lote 31

Descrição Comprador

31 - MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR	8,00	UND	830,00	6.640,00

Marca: modelo moveisREUNIÃO

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA PARA

RETANGULAR

Lote 32

Lote 32

Descrição Comprador

32 - MESA PLÁSTICA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PLÁSTICA	8,00	UND	145,00	1.160,00

Marca: modelo moveisPLÁSTICA

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA

Lote 33

Lote 33

Descrição Comprador

33 - MESA PARA REUNIÃO REDONDA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PARA REUNIÃO REDONDA	12,00	UND	800,00	9.600,00

Marca: modelo moveisREUNIÃO

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA PARA

REDONDA

Lote 34

Lote 34

Descrição Comprador

34 - CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADO GIRATORIA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADO GIRATORIA	15,00	UND	1.455,00	21.825,00

Marca: modelo moveisPRESIDENTE

Fabricante: modelo moveis

Modelo: CADEIRA

ESTOFADO GIRATORIA

Lote 35

Lote 35

Descrição Comprador



35 - MESA DE ESCRITÓRIO EM L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE ESCRITÓRIO EM L	5,00	UND	690,00	3.450,00

Marca: modelo moveis

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA DE ESCRITÓRIO EM L

Lote 36

Lote 36

Descrição Comprador

36 - MESA PLÁSTICA INFANTIL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PLÁSTICA INFANTIL	5,00	UND	95,00	475,00

Marca: modelo moveis

Fabricante: modelo moveis

Modelo: MESA PLÁSTICA INFANTIL

Lote 37

Lote 37

Descrição Comprador

37 - CADEIRA PLASTICO INFANTIL PEQUENA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA PLASTICO INFANTIL PEQUENA	12,00	UND	90,00	1.080,00

Marca: modelo moveis

Fabricante: modelo moveis

Modelo: CADEIRA PLASTICO INFANTIL PEQUENA

Lote 38

Lote 38

Descrição Comprador

38 - CADEIRA FIXA ISO POLIPROPILENO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA ISO POLIPROPILENO	15,00	UND	180,00	2.700,00

Marca: modelo moveis

Fabricante: modelo moveis

Modelo: CADEIRA FIXA ISO POLIPROPILENO

Lote 39

Lote 39

Descrição Comprador

39 - LONGARINA 3 ASSENTOS ESTOFADA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA 3 ASSENTOS ESTOFADA	20,00	UND	1.085,00	21.700,00

Marca: modelo moveis

Fabricante: modelo moveis

Modelo: LONGARINA 3 ASSENTOS ESTOFADA

Lote 40

Lote 40

Descrição Comprador

40 - MESA BIRO COM 03 GAVETAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



MESA BIRO COM 03 GAVETAS		15,00	UND	700,00	10.500,00
Marca: modelo moveis COM 03 GAVETAS		Fabricante: modelo moveis		Modelo: MESA BIRO	
Lote 41					
Lote 41					
Descrição Comprador					
41 - GANGORRA CAVALINHO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GANGORRA CAVALINHO		5,00	UND	1.020,00	5.100,00
Marca: playtoykids CAVALINHO		Fabricante: playtoykids		Modelo: GANGORRA	
Lote 42					
Lote 42					
Descrição Comprador					
42 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA GIRATORIA DIRETOR		15,00	UND	1.350,00	20.250,00
Marca: modelo moveis GIRATORIA DIRETOR		Fabricante: modelo moveis		Modelo: CADEIRA	
Lote 53					
Lote 53					
Descrição Comprador					
53 - FOGÃO 04 BOCAS COMUM, COM FORNO.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃO 04 BOCAS COMUM, COM FORNO.		3,00	UND	985,00	2.955,00
Marca: monaco		Fabricante: monaco		Modelo: FOGÃO 04 BOCAS COMUM, COM FORNO.	
Lote 54					
Lote 54					
Descrição Comprador					
54 - FOGÃO SEMI -INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃO SEMI -INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.		2,00	UND	2.395,00	4.790,00
Marca: monaco		Fabricante: monaco		Modelo: FOGÃO SEMI -INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.	
Lote 55					
Lote 55					
Descrição Comprador					
55 - FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO					



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	1,00	UND	2.895,00	2.895,00
Marca: monaco			Fabricante: monaco	
			Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	
Lote 56				
Lote 56				
Descrição Comprador				
56 - FREEZER HORIZONTAL 246 LITROS COM 01 TAMPA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER HORIZONTAL 246 LITROS COM 01 TAMPA.	2,00	UND	3.235,00	6.470,00
Marca: midea		Fabricante: midea		Modelo: FREEZER HORIZONTAL 246 LITROS COM 01 TAMPA.
Lote 57				
Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - FREEZER HORIZONTAL 325 LITROS COM 02 TAMPA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER HORIZONTAL 325 LITROS COM 02 TAMPA.	2,00	UND	3.782,00	7.564,00
Marca: midea		Fabricante: midea		Modelo: FREEZER HORIZONTAL 325 LITROS COM 02 TAMPA.
Lote 58				
Lote 58				
Descrição Comprador				
58 - GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 245 LITROS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 245 LITROS.	3,00	UND	2.110,00	6.330,00
Marca: philco		Fabricante: philco		Modelo: GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 245 LITROS.
Lote 59				
Lote 59				
Descrição Comprador				
59 - GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS 334 LITROS BIPLEX.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS 334 LITROS BIPLEX.		2,00	UND	3.530,00	7.060,00
Marca: philco		Fabricante: philco		Modelo: GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS 334 LITROS BIPLEX.	
Lote 60					
Lote 60					
Descrição Comprador					
60 - LIQUIDIFICADOR 2 LITROS.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICADOR 2 LITROS.		5,00	UND	235,00	1.175,00
Marca: mondial		Fabricante: mondial		Modelo:	
LIQUIDIFICADOR 2 LITROS.					
Lote 61					
Lote 61					
Descrição Comprador					
61 - LIQUIDIFICADOR 03 LITROS.					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICADOR 03 LITROS.		3,00	UND	250,00	750,00
Marca: mondial		Fabricante: mondial		Modelo:	
LIQUIDIFICADOR 03 LITROS.					
Lote 62					
Lote 62					
Descrição Comprador					
62 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		2,00	UND	660,00	1.320,00
Marca: mondial		Fabricante: mondial		Modelo:	
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL					
Lote 63					
Lote 63					
Descrição Comprador					
63 - ARMARIO DE AÇO P/CONZINHA 6 PORTAS E 1 GAVETA					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO DE AÇO P/CONZINHA 6 PORTAS E 1 GAVETA		2,00	UND	1.290,00	2.580,00
Marca: modelo moveis		Fabricante: modelo moveis		Modelo: ARMARIO DE AÇO P/CONZINHA 6 PORTAS E 1 GAVETA	
Lote 64					
Lote 64					
Descrição Comprador					
64 - MICROONDAS CAPACIDADE 32 LITROS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



MICROONDAS CAPACIDADE 32 LITROS		3,00	UND	870,00	2.610,00
Marca: philco		Fabricante: philco		Modelo: MICROONDAS CAPACIDADE 32 LITROS	
Lote 65					
Lote 65					
Descrição Comprador					
65 - ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS		2,00	UND	430,00	860,00
Marca: mor		Fabricante: mor		Modelo: ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS	
Lote 66					
Lote 66					
Descrição Comprador					
66 - ESCADA DE ALUMÍNIO 2 DEGRAUS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADA DE ALUMÍNIO 2 DEGRAUS		2,00	UND	200,00	400,00
Marca: mor		Fabricante: mor		Modelo: ESCADA DE ALUMÍNIO 2 DEGRAUS	
Lote 67					
Lote 67					
Descrição Comprador					
67 - SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH		5,00	UND	155,00	775,00
Marca: mondial		Fabricante: mondial		Modelo: SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH	
Lote 68					
Lote 68					
Descrição Comprador					
68 - FRITADERA ELETRICA AIR FRYER					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FRITADERA ELETRICA AIR FRYER		3,00	UND	495,00	1.485,00
Marca: modial		Fabricante: modial		Modelo: FRITADERA ELETRICA AIR FRYER	
Lote 69					
Lote 69					
Descrição Comprador					



69 - LIXEIIRA 100 LITROS COM PEDAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIIRA 100 LITROS COM PEDAL	15,00	UND	415,00	6.225,00
Marca: jsn	Fabricante: jsn		Modelo: LIXEIIRA 100 LITROS COM PEDAL	
Lote 70				
Lote 70				
Descrição Comprador				
70 - LIXEIRA PEQUENA COM PEDAL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIXEIRA PEQUENA COM PEDAL	8,00	UND	100,00	800,00
Marca: jsn	Fabricante: jsn		Modelo: LIXEIRA PEQUENA COM PEDAL	
Lote 71				
Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - BALDE MEDIO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE MEDIO	5,00	UND	125,00	625,00
Marca: jsn	Fabricante: jsn		Modelo: BALDE MEDIO	
Total de L C A DE OLIVEIRA				R\$352.531,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 659.304,12 (Seiscentos e cinquenta e nove mil, trezentos e quatro reais e doze centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

RESENHA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico nº 003/2025, que tem por objeto a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução parcelado e sob demanda dos serviços de confecção e fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades institucionais e administrativas da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e jurídico constante nos autos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2025, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo: **VENCEDORES DO PROCESSO:**

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	R SILVA E SOUSA
CNPJ:	86.913.951/0001-77
ENDEREÇO:	AV ODILON ARAUJO, Nº 528, PICARRA – TERESINA/PI



VALOR TOTAL:	R\$158.622,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
--------------	---

Fornecedor: R SILVA E SOUSA LTDA	CPF/CNPJ: 86.913.951/0001-77
E-mail: fmfral@gmail.com	Telefone: (86) 99939-7547

Lote 1				
Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO COM MINIMO DE 100 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO DE PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO COM MINIMO DE 100 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO DE PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	500,00	UND	19,90	9.950,00

Lote 2				
Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - IMPRESSÃO DO LIVRO DAS LEIS MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 250 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSÃO DO LIVRO DAS LEIS MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 250 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	500,00	UND	39,90	19.950,00

Lote 3				
Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 100 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 100 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	500,00	UND	14,90	7.450,00



Lote 4				
Lote 4				
Descrição Comprador				
4 - IMPRESSÃO DE LIVRO “HISTÓRIA DO MUNICÍPIO E DA CÂMARA”, FORMATO 15X21 CM, 100 PÁGINAS, COLORIDO, ENCADERNAÇÃO CAPA DURA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IMPRESSÃO DE LIVRO “HISTÓRIA DO MUNICÍPIO E DA CÂMARA”, FORMATO 15X21 CM, 100 PÁGINAS, COLORIDO, ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	100,00	UND	129,90	12.990,00
Lote 5				
Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - CARTILHA “FUNÇÃO DO VEREADOR”, FORMATO A5, 40 PÁGINAS, CAPA COUCHÊ 250G, MIOLO PAPEL OFFSET 90G, COLORIDO, GRAMPO CANOA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CARTILHA “FUNÇÃO DO VEREADOR”, FORMATO A5, 40 PÁGINAS, CAPA COUCHÊ 250G, MIOLO PAPEL OFFSET 90G, COLORIDO, GRAMPO CANOA	500,00	UND	12,90	6.450,00
Lote 6				
Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - BLOCO DE ANOTAÇÃO 100 FOLHAS 10X8 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE ANOTAÇÃO 100 FOLHAS 10X8 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	100,00	UND	10,00	1.000,00
Lote 7				
Lote 7				
Descrição Comprador				
7 - BLOCO DE ANOTAÇÃO 200 FOLHAS 15X21 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE ANOTAÇÃO 200 FOLHAS 15X21 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	100,00	UND	23,90	2.390,00
Lote 8				
Lote 8				
Descrição Comprador				



8 - BLOCO PARA DESPACHO 100 FOLHAS FORMATO A4 210X297 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO PARA DESPACHO 100 FOLHAS FORMATO A4 210X297 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	100,00	UND	34,90	3.490,00

Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - CONFECÇÃO DE TÍTULOS CERTIFICADOS – CIDADÃO, MOÇÕES E COMENDAS DE HONRAS PERSONALIZADAS.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONFECÇÃO DE TÍTULOS CERTIFICADOS – CIDADÃO, MOÇÕES E COMENDAS DE HONRAS PERSONALIZADAS.	300,00	UND	20,00	6.000,00

Lote 10

Lote 10

Descrição Comprador

10 - FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 10x 15 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 10x 15 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.	2.000,00	UND	1,00	2.000,00

Lote 11

Lote 11

Descrição Comprador

11 - FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 15 x 21 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 15 x 21 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.	2.000,00	UND	0,90	1.800,00

Lote 12

Lote 12

Descrição Comprador

12 - CAPA PARA PROCESSO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., BRANCA COM LOGO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



CAPA PARA PROCESSO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., BRANCA COM LOGO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	1.000,00	UND	2,85	2.850,00
Lote 13				
Lote 13				
Descrição Comprador				
13 - CAPA PARA PROJETO DE LEI, PERSONALIZADA, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR AZUL, TIMBRADO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAPA PARA PROJETO DE LEI, PERSONALIZADA, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR AZUL, TIMBRADO.	1.000,00	UND	3,00	3.000,00
Lote 14				
Lote 14				
Descrição Comprador				
14 - CARTILHAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M² MIOLO: RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M² ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CARTILHAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M² MIOLO: RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M² ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	500,00	UND	29,90	14.950,00
Lote 15				
Lote 15				
Descrição Comprador				
15 - CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 210 MM. X 297 MM. A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. (DIVERSOS MODELOS PARA IMPRESSÃO).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 210 MM. X 297 MM. A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. (DIVERSOS MODELOS PARA IMPRESSÃO).	300,00	UND	4,00	1.200,00
Lote 16				
Lote 16				



Descrição Comprador				
16 - CRACHÁ, PAPEL COUCHE 4X0, POLICROMIA, GRAMATURA 250G, MEDINDO 10CM X 15CM ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA), 114 MM X 229 MM. 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CRACHÁ, PAPEL COUCHE 4X0, POLICROMIA, GRAMATURA 250G, MEDINDO 10CM X 15CM ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA), 114 MM X 229 MM. 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA.	1.000,00	UND	4,00	4.000,00
Lote 17				
Lote 17				
Descrição Comprador				
17 - ENVELOPE OFÍCIO, PERSONALIZADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA CMA, 114 MM X 229 MM 75 G., TIMBRE EM POLICROMIA, COR BRANCA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE OFÍCIO, PERSONALIZADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA CMA, 114 MM X 229 MM 75 G., TIMBRE EM POLICROMIA, COR BRANCA.	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Lote 18				
Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. G, 310 MM X 410 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. G, 310 MM X 410 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA	1.000,00	UND	2,00	2.000,00
Lote 19				
Lote 19				
Descrição Comprador				
19 - ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. M, 229 MM X 324 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. M, 229 MM X 324 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.	1.000,00	UND	1,80	1.800,00
Lote 20				
Lote 20				
Descrição Comprador				
20 - ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. P, 162 MM X 229 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.				



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. P, 162 MM X 229 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Lote 21				
Lote 21				
Descrição Comprador				
21 - FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 210 MM. X 160 MM., PAPEL AP 180 G., FRENTE E VERSO, TIMBRADO. (SCAM).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 210 MM. X 160 MM., PAPEL AP 180 G., FRENTE E VERSO, TIMBRADO. (SCAM).	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Lote 22				
Lote 22				
Descrição Comprador				
22 - FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE, MEDINDO 15 CM L X 23 CM C, PAPEL AP. 180 G., EM FRENTE E VERSO, COR ROSA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE, MEDINDO 15 CM L X 23 CM C, PAPEL AP. 180 G., EM FRENTE E VERSO, COR ROSA	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Lote 23				
Lote 23				
Descrição Comprador				
23 - FICHA NOMINATA, MEDINDO 21CM X 09CM, GRAMATURA 180G, COLORIDO PARA CERIMONIAL PERSONALIZADA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PAPEL BRANCO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FICHA NOMINATA, MEDINDO 21CM X 09CM, GRAMATURA 180G, COLORIDO PARA CERIMONIAL PERSONALIZADA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PAPEL BRANCO.	1.000,00	UND	1,00	1.000,00
Lote 24				
Lote 24				
Descrição Comprador				
24 - CALENDÁRIO PERSONALIZADO – 210X150MM. BASE CORES: 0x0. PAPEL TRIPLEX 300g MIOLO 12 PAGINAS = 6 LÂMINAS. CORES: 4x4. PAPEL COUCHE 150g, ACABAMENTO: WIRE-O OU ESPIRAL, VERNIZ LOCALIZADO E RELEVO SECO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



CALENDÁRIO PERSONALIZADO – 210X150MM. BASE CORES: 0x0. PAPEL TRIPLEX 300g MIOLO 12 PAGINAS = 6 LÂMINAS. CORES: 4x4. PAPEL COUCHE 150g, ACABAMENTO: WIRE-O OU ESPIRAL, VERNIZ LOCALIZADO E RELEVO SECO	1.000,00	UND	14,90	14.900,00
---	----------	-----	-------	-----------

Lote 25				
Lote 25				
Descrição Comprador				
25 - PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14 CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14 CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	200,00	UND	40,00	8.000,00

Lote 26				
Lote 26				
Descrição Comprador				
26 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – EM PVC, 18 CM, COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA (APLICADA).				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – EM PVC, 18 CM, COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA (APLICADA).	100,00	UND	79,80	7.980,00

Lote 27				
Lote 27				
Descrição Comprador				
27 - IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA VEREADORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA VEREADORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	50,00	UND	59,90	2.995,00

Lote 28				
Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA SERVIDORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA SERVIDORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	250,00	UND	4,95	1.237,50



Lote 29				
Lote 29				
Descrição Comprador				
29 - PASTA, TIPO CANGURU, EM PAPEL DUPLEX BRANCA, MEDINDO LARGURA 22 CM. X COMPRIMENTO 32 CM. PAPEL AP. 275 G., FECHADO E EM POLICROMIA PLASTIFICADO, COR BRANCA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA, TIPO CANGURU, EM PAPEL DUPLEX BRANCA, MEDINDO LARGURA 22 CM. X COMPRIMENTO 32 CM. PAPEL AP. 275 G., FECHADO E EM POLICROMIA PLASTIFICADO, COR BRANCA	1.000,00	UND	2,40	2.400,00
Lote 30				
Lote 30				
Descrição Comprador				
30 - ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL CORTE SECO - IMAGEM A DEFINIR.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL CORTE SECO - IMAGEM A DEFINIR.	50,00	UND	149,80	7.490,00
Lote 31				
Lote 31				
Descrição Comprador				
31 - BANNER EM LONA FOSCA 440 G, ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. MEDIDAS 4,5 X 2.00 M.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANNER EM LONA FOSCA 440 G, ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. MEDIDAS 4,5 X 2.00 M.	1,00	UND	1.350,00	1.350,00
Lote 32				
Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 X 5.00M.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 X 5.00M.	1,00	UND	1.500,00	1.500,00
Lote 33				



Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 150G – MEDIDAS APROXIMADAS 30X45CM. COLORIDO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 150G – MEDIDAS APROXIMADAS 30X45CM. COLORIDO.	500,00	UND	3,00	1.500,00
Lote 34				
Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - CARTAZ EM PAPEL OFFSET 180G/M² FOSCO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, TAMANHO 20X30CM.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CARTAZ EM PAPEL OFFSET 180G/M² FOSCO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, TAMANHO 20X30CM.	500,00	UND	2,00	1.000,00
Total de R SILVA E SOUSA LTDA				R \$158.622,50

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$158.622,50 (Cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Legislativo, bem como a inserção no sítio eletrônico oficial deste órgão, e a disponibilização dos autos do processo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3º da Lei Federal nº14.133/2021. Governador Nunes Freire/MA, 15 de agosto de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0201.025-1508.001/2025

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0201.025-1508.001/2025. OBJETO: Registro de preços para a eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução parcelado e sob demanda dos serviços de confecção e fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades institucionais e administrativas da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$158.622,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**. PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa **R SILVA E SOUSA** inscrita no CNPJ nº **86.913.951/0001-77**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2025**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano após assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2025. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal, pelo Contratante o(a) Sr(a). **RAIMUNDO NONATO DA SILVA**, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: R SILVA E SOUSA
CNPJ nº: 86.913.951/0001-77
Endereço: AV ODILON ARAUJO, Nº 528, PICARRA – TERESINA/PI
Telefone: (86) 99939-7547
E-mail: fmfral@gmail.com



Representante legal: RAIMUNDO NONATO DA SILVA						
CPF nº: 130.057.073-34						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA/MODELO
1	IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO COM MINIMO DE 100 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO DE PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	UND.	500	R\$19,90	R\$9.950,00	N/A
2	IMPRESSÃO DO LIVRO DAS LEIS MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 250 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	UND.	500	R\$39,90	R\$19.950,00	N/A
3	IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL COM MINIMO DE 100 FOLHAS E CAPA EM PAPEL COUCHÊ 250 g POLICROMIA E MIOLO PAPEL AP 75 G TAM 15X21 FECHADO.	UND.	500	R\$14,90	R\$7.450,00	N/A
4	IMPRESSÃO DE LIVRO "HISTÓRIA DO MUNICÍPIO E DA CÂMARA", FORMATO 15X21 CM, 100 PÁGINAS, COLORIDO, ENCADERNAÇÃO CAPA DURA	UND.	100	R\$129,90	R\$12.990,00	N/A
5	CARTILHA "FUNÇÃO DO VEREADOR", FORMATO A5, 40 PÁGINAS, CAPA COUCHÊ 250G, MIOLO PAPEL OFFSET 90G, COLORIDO, GRAMPO CANOA	UND.	500	R\$12,90	R\$6.450,00	N/A
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO 100 FOLHAS 10X8 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	UND.	100	R\$10,00	R\$1.000,00	N/A



7	BLOCO DE ANOTAÇÃO 200 FOLHAS 15X21 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	UND.	100	R\$23,90	R\$2.390,00	N/A
8	BLOCO PARA DESPACHO 100 FOLHAS FORMATO A4 210X297 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	UND.	100	R\$34,90	R\$3.490,00	N/A
9	CONFEÇÃO DE TÍTULOS CERTIFICADOS – CIDADÃO, MOÇÕES E COMENDAS DE HONRAS PERSONALIZADAS.	UND.	300	R\$20,00	R\$6.000,00	N/A
10	FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 10x 15 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.	UND.	2000	R\$1,00	R\$2.000,00	N/A
11	FOLHETO - EM PAPEL COUCHÊ 115 g, TIPO: FLYER, MEDIDA: 15 x 21 CM TIPO IMPRESSÃO: 4x4.	UND.	2000	R\$0,90	R\$1.800,00	N/A
12	CAPA PARA PROCESSO, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., BRANCA COM LOGO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA).	UND.	1000	R\$2,85	R\$2.850,00	N/A
13	CAPA PARA PROJETO DE LEI, PERSONALIZADA, MEDINDO 23 CM. L. X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR AZUL, TIMBRADO.	UND.	1000	R\$3,00	R\$3.000,00	N/A



14	CARTILHAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M² MIOLO: RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M² ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	UND.	500	R\$29,90	R\$14.950,00	N/A
15	CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 210 MM. X 297 MM. A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. (DIVERSOS MODELOS PARA IMPRESSÃO).	UND.	300	R\$4,00	R\$1.200,00	N/A
16	CRACHÁ, PAPEL COUCHE 4X0, POLICROMIA, GRAMATURA 250G, MEDINDO 10CM X 15CM ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO (PERSONALIZADO CMA), 114 MM X 229 MM. 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA.	UND.	1000	R\$4,00	R\$4.000,00	N/A
17	ENVELOPE OFÍCIO, PERSONALIZADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA CMA, 114 MM X 229 MM 75 G., TIMBRE EM POLICROMIA, COR BRANCA.	UND.	1000	R\$1,00	R\$1.000,00	N/A
18	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. G, 310 MM X 410 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA	UND.	1000	R\$2,00	R\$2.000,00	N/A
19	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. M, 229 MM X 324 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.	UND.	1000	R\$1,80	R\$1.800,00	N/A



20	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. P, 162 MM X 229 MM. 90G., COR BRANCA. PERSONALIZADO CMA.	UND.	1000	R\$1,00	R\$1.000,00	N/A
21	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 210 MM. X 160 MM., PAPEL AP 180 G., FRENTE E VERSO, TIMBRADO. (SCAM).	UND.	1000	R\$1,00	R\$1.000,00	N/A
22	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE, MEDINDO 15 CM L X 23 CM C, PAPEL AP. 180 G., EM FRENTE E VERSO, COR ROSA	UND.	1000	R\$1,00	R\$1.000,00	N/A
23	FICHA NOMINATA, MEDINDO 21CM X 09CM, GRAMATURA 180G, COLORIDO PARA CERIMONIAL PERSONALIZADA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, PAPEL BRANCO.	UND.	1000	R\$1,00	R\$1.000,00	N/A
24	CALENDÁRIO PERSONALIZADO – 210X150MM. BASE CORES: 0x0. PAPEL TRIPLEX 300g MIOLO 12 PAGINAS = 6 LÂMINAS. CORES: 4x4. PAPEL COUCHE 150g, ACABAMENTO: WIRE-O OU ESPIRAL, VERNIZ LOCALIZADO E RELEVO SECO	UND.	1000	R\$14,90	R\$14.900,00	N/A
25	PLACAS DE MESA EM PVC – 20x14 CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA	UND.	200	R\$40,00	R\$8.000,00	N/A
26	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA – EM PVC, 18 CM, COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA (APLICADA).	UND.	100	R\$79,80	R\$7.980,00	N/A
27	IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA VEREADORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	UND.	50	R\$59,90	R\$2.995,00	N/A



28	IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA SERVIDORES, MEDINDO 7 CM. L. X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	M²	250	R\$4,95	R\$1.237,50	N/A
29	PASTA, TIPO CANGURU, EM PAPEL DUPLEX BRANCA, MEDINDO LARGURA 22 CM. X COMPRIMENTO 32 CM. PAPEL AP. 275 G., FECHADO E EM POLICROMIA PLASTIFICADO, COR BRANCA	M²	1000	R\$2,40	R\$2.400,00	N/A
30	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL CORTE SECO - IMAGEM A DEFINIR.	M²	50	R\$149,80	R\$7.490,00	N/A
31	BANNER EM LONA FOSCA 440 G, ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. MEDIDAS 4,5 X 2.00 M.	UND.	1	R\$1.350,00	R\$1.350,00	N/A
32	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 X 5.00M.	UND.	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00	N/A
33	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 150G – MEDIDAS APROXIMADAS 30X45CM. COLORIDO.	UND.	500	R\$3,00	R\$1.500,00	N/A
34	CARTAZ EM PAPEL OFFSET 180G/M² FOSCO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, TAMANHO 20X30CM.	UND.	500	R\$2,00	R\$1.000,00	N/A
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$158.622,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).					R\$158.622,50	

Governador Nunes Freire/MA, 15 de agosto de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0201.027-1508.002/2025

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0201.027-1508.002/2025. OBJETO: Registro de preços para a eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de Material Permanente Diversos, para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 132.610,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)**. PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa **51.069.739 INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA** inscrita no CNPJ nº **51.069.739/0001-90**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano após assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2025. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da Câmara Municipal, pelo Contratante o(a) Sr(a). INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: 51.069.739 INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA						
CNPJ nº: 51.069.739/0001-90						
Endereço: RUA PROJETADA, Nº340, COHAMA, SÃO LUÍS - MA						
Telefone: (99) 98497-3940						
E-mail: luisacomercioerepres@gmail.com						
Representante legal: INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE ALMEIDA						
CPF nº: 066.794.093-65						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA/MODELO
43	TV LED SMART POL 50	UND	12	R\$3.500,00	R\$42.000,00	AOC
44	TV LED SMART POL 55	UND	8	R\$3.750,00	R\$30.000,00	LG
45	TV LED SMART POL 43	UND	5	R\$3.000,00	R\$15.000,00	AOC
46	PROJETO DATA SHOW 7000 LUMES	UND	4	R\$1.910,00	R\$7.640,00	GOLDENTE C
47	MICROFONE S/FIO	UND	12	R\$300	R\$3.600,00	JBL
48	MICROFONE S/FIO DUPLO	UND	10	R\$690,00	R\$6.900,00	JBL
49	MICROFONE COM FIO	UND	5	R\$205,00	R\$1.025,00	JBL
50	CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH, ENTRADA, USB, CARTAO 1000W	UND	8	R\$1.765,00	R\$14.120,00	TRC
51	SUORTE (PEDESTAL) P/CX AMPLIFICADA	UND	5	R\$215,00	R\$1.075,00	AMVOX
52	CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH ,ENTRADA, USB, CARTAO 500W	UND	3	R\$3.750,00	R\$11.250,00	BOMBER
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 132.610,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).					R\$ 132.610,00	

Governador Nunes Freire/MA, 15 de agosto de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0201.027-1508.003/2025

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0201.027-1508.003/2025. OBJETO: Registro de preços para a eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de Material Permanente

Diversos, para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 352.531,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS)**. PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa **L C A DE OLIVEIRA** inscrita no CNPJ nº **53.515.319/0001-16**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano após assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2025. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da Câmara Municipal, pelo Contratante o(a) Sr(a). LUDSON CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: L C A DE OLIVEIRA						
CNPJ nº: 53.515.319/0001-16						
Endereço: RUA PORTO, Nº399, PIÇARRA, TERESINA - PI						
Telefone: (86) 99953-5094						
E-mail: terrasolucoes2024@gmail.com						
Representante legal: LUDSON CARLOS ALVES DE OLIVEIRA						
CPF nº: 517.302.353-87						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA/MODELO
10	BEBEDOURO 02 TORNEIRAS 50L PINTADO	UND	3	R\$2.294,00	R\$6.882,00	FAVCOLD
11	BEBEDOURO 03 TORNEIRAS 100L PINTADO	UND	5	R\$3.680,00	R\$18.400,00	FAVCOLD
12	BEBEDOURO 04 TORNEIRAS 100L PINTADO	UND	2	R\$4.220,00	R\$8.440,00	FAVCOLD
13	BEBEDOURO TIPO GELÁGUA COLUNA 02 TORNIERAS	UND	5	R\$1.170,00	R\$5.850,00	FAVCOLD
14	FILTRO P/ BEBEDOURO	UND	10	R\$240,00	R\$2.400,00	IGATU
15	REFRIFERADOR BEBEDOURO COM 02 TORNEIRA	UND	8	R\$1.120,00	R\$8.960,00	ESMALTEC
16	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.60x75x35	UND	15	R\$945,00	R\$14.175,00	MODELO MOVEIS
17	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS 1.95x90x40	UND	12	R\$1.175,00	R\$14.100,00	MODELO MOVEIS
18	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133 X 46 X 60.	UND	12	R\$912,00	R\$10.944,00	MODELO MOVEIS
19	ESTANTE DE AÇO C/03 PRATELEIRAS	UND	15	R\$228,00	R\$3.420,00	MODELO MOVEIS
20	ESTANTE DE AÇO C/06 PRATELEIRAS	UND	8	R\$485,00	R\$3.880,00	MODELO MOVEIS
21	ARQUIVO DE AÇO 07 GAVETAS	UND	10	R\$1.180,00	R\$11.800,00	MODELO MOVEIS
22	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	UND	5	R\$2.290,00	R\$11.450,00	MODELO MOVEIS
23	CADEIRA DIGITAÇÃO GIRATÓRIA, ESTOFADO S/BRAÇO.	UND	20	R\$528,00	R\$10.560,00	MODELO MOVEIS
24	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO.	UND	15	R\$712,00	R\$10.680,00	MODELO MOVEIS
25	CADEIRA PLASTICO COM BRAÇO	UND	50	R\$86,00	R\$4.300,00	MODELO MOVEIS
26	CADEIRA FIXA ESTOFADA S/ BRAÇO.	UND	15	R\$297,00	R\$4.455,00	MODELO MOVEIS
27	CADEIRAS PLÁSTICA SEM BRAÇO	UND	50	R\$91,00	R\$4.550,00	MODELO MOVEIS

28	BANCO LONGARINA 03 LUGARES COM ASSENTO PVC S/ BRAÇO	UND	18	R\$877,00	R\$15.786,00	MODELO MOVEIS
29	MESA BIROU COM 02 GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.	UND	18	R\$555,00	R\$9.990,00	MODELO MOVEIS
30	MESA BIROU S/GAVETAS C/TAMPO EM FORMICA.	UND	20	R\$468,00	R\$9.360,00	MODELO MOVEIS
31	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR	UND	8	R\$830,00	R\$6.640,00	MODELO MOVEIS
32	MESA PLÁSTICA	UND	8	R\$145,00	R\$1.160,00	MODELO MOVEIS
33	MESA PARA REUNIÃO REDONDA	UND	12	R\$800,00	R\$9.600,00	MODELO MOVEIS
34	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADO GIRATORIA	UND	15	R\$1.455,00	R\$21.825,00	MODELO MOVEIS
35	MESA DE ESCRITÓRIO EM L	UND	5	R\$690,00	R\$3.450,00	MODELO MOVEIS
36	MESA PLÁSTICA INFANTIL	UND	5	R\$95,00	R\$475,00	MODELO MOVEIS
37	CADEIRA PLASTICO INFANTIL PEQUENA	UND	12	R\$90,00	R\$1.080,00	MODELO MOVEIS
38	CADEIRA FIXA ISO POLIPROPILENO	UND	15	R\$180,00	R\$2.700,00	MODELO MOVEIS
39	LONGARINA 3 ASSENTOS ESTOFADA	UND	20	R\$1.085,00	R\$21.700,00	MODELO MOVEIS
40	MESA BIRO COM 03 GAVETAS	UND	15	R\$700,00	R\$10.500,00	MODELO MOVEIS
41	GANGORRA CAVALINHO	UND	5	R\$1.020,00	R\$5.100,00	PLAYTOYKIDS
42	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR	UND	15	R\$1.350,00	R\$20.250,00	MODELO MOVEIS
53	FOGÃO 04 BOCAS COMUM, COM FORNO.	UND	3	R\$985,00	R\$2.955,00	MODELO MOVEIS
54	FOGÃO SEMI -INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.	UND	2	R\$2.395,00	R\$4.790,00	MONACO
55	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO	UND	1	R\$2.895,00	R\$2.895,00	MONACO
56	FREEZER HORIZONTAL 246 LITROS COM 01 TAMPA.	UND	2	R\$3.235,00	R\$6.470,00	MIDEA
57	FREEZER HORIZONTAL 325 LITROS COM 02 TAMPA.	UND	2	R\$3.782,00	R\$7.564,00	MIDEA
58	GELADEIRA/ REFRIGERADOR 1 PORTA 245 LITROS.	UND	3	R\$2.110,00	R\$6.330,00	PHILCO
59	GELADEIRA/REFRIGERADOR 2 PORTAS 334 LITROS BIPLEX.	UND	2	R\$3.530,00	R\$7.060,00	PHILCO
60	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS.	UND	5	R\$235,00	R\$1.175,00	MONDIAL
61	LIQUIDIFICADOR 03 LITROS.	UND	3	R\$250,00	R\$750,00	MONDIAL
62	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	2	R\$660,00	R\$1.320,00	MONDIAL
63	ARMARIO DE AÇO P/CONZINHA 6 PORTAS E 1 GAVETA	UND	2	R\$1.290,00	R\$2.580,00	MODELO MOVEIS
64	MICROONDAS CAPACIDADE 32 LITROS	UND	3	R\$870,00	R\$2.610,00	PHILCO



65	ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS	UND	2	R\$430,00	R\$860,00	MOR
66	ESCADA DE ALUMINIO 2 DEGRAUS	UND	2	R\$200,00	R\$400,00	MOR
67	SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH	UND	5	R\$155,00	R\$775,00	MONDIAL
68	FRITADERA ELETRICA AIR FRYER	UND	3	R\$495,00	R\$1.485,00	MODIAL
69	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL	UND	15	R\$415,00	R\$6.225,00	JSN
70	LIXEIRA PEQUENA COM PEDAL	UND	8	R\$100,00	R\$800,00	JSN
71	BALDE MEDIO	UND	5	R\$125,00	R\$625,00	JSN
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 352.531,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS).					R\$ 352.531,00	

Governador Nunes Freire/MA, 15 de agosto de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0201.027-1508.004/2025

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0201.027-1508.004/2025. OBJETO: Registro de preços para a eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de Material Permanente Diversos, para atender as necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 174.163,12 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS)**. PARTES: Câmara Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa **J V R COSTA DIAS LTDA** inscrita no CNPJ nº **59.212.077/0001-78**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano após assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2025. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal, pelo Contratante o(a) Sr(a). **JULYANNA VITORIA RODRIGUES COSTA DIAS**, pelo detentor do Registro de Preços.

Nome empresarial: J V R COSTA DIAS LTDA						
CNPJ nº: 59.212.077/0001-78						
Endereço: RUA DO EVANGELHO, 415, CETRO – GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA						
Telefone: (98) 98542-1371						
E-mail: advdias1208@gmail.com						
Representante legal: JULYANNA VITORIA RODRIGUES COSTA DIAS						
CPF nº: 085.020.173-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA/MODELO
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 220V.	UND	12	R\$2.900,28	R\$34.803,36	ELGIN
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	UND	12	R\$3.154,14	R\$37.849,68	AGRATTO
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V.	UND	8	R\$4.269,75	R\$34.158,00	AGRATTO

4	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 220V	UND	5	R\$5.000,00	R\$25.000,00	AGRATTO
5	CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 70 LTS	UND	10	R\$2.060,00	R\$20.600,00	VENTISOL
6	CLIMATIZADOR A BASE DE ÁGUA. 100 LTS	UND	3	R\$2.860,00	R\$8.580,00	VENTISOL
7	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM.	UND	15	R\$363,12	R\$5.446,80	ARNO
8	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM.	UND	10	R\$400,00	R\$4.000,00	ARNO-X
9	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	UND	8	R\$465,66	R\$3.725,28	ARNO
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 174.163,12 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS).					R\$ 174.163,12	

Governador Nunes Freire/MA, 15 de agosto de 2025. **RONALDO RODRIGUES BARBOSA** - Presidente da Câmara Municipal.

